
25. октобар 2024. године Број 40 - Страна 1СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ГРАДА КРАЉЕВА

БРОЈ 20 - 30. ЈУН 2022. ГОДИНЕБРОЈ 40 - 25. ОКТОБАР 2024. ГОДИНЕ

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА
ГРАДА КРАЉЕВА

421.

На основу члана 5. став 6. и члана 58. 
став 1. и 2. Закона о буџетском систе-
му („Службени гласник РС”, број 54/09, 
73/10, 101/10, 93/12, 62/13, 63/13 – испр., 
108/13,142/14, 68/2015 – др. закон, 103/15, 
99/16, 113/17, 95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 
118/21, 138/2022, 118/2021 – др. закон и 
92/2023), члана 44. тачка 3. и 5, а у вези 
са чланом 66. став 4. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС”, број 
129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 
47/18 и 111/2021-др.закон), члана 58. став 
1, тачка 3. и 5, члана 87. став 3. и члана 
121. став 1. Статута града Краљева („Служ-
бени лист града Краљева“, број 6/19 - пре-
чишћен текст) и члана 11, 13. и 24. Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну („Службени лист града Краљева“, број 
43/23 и 25/24),

градоначелник града Kраљева, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
о отварању апропријације

по основу наменског трансфера
добијеног од другог нивоа власти

1. Наменска трансферна средства од 
другог нивоа власти, на основу Решења 
о одобравању и исплати једнократне нов-
чане помоћи Комесаријата за избеглице 
и миграције Републике Србије број 553-
648/3-2024 од 07. октобра 2024. године, 
пренета на подрачун извршења буџета гра-
да Краљева број 840-733144843-53 код Уп-
раве за трезор дана 15.10.2024. године као 
текући наменски трансфер од Републике у 
корист нивоа градова (извод 41) у износу 

од 40.143,00 динара, користиће се као по-
моћ Букарица Слободану, избеглици из Ре-
публике Хрватске, са избегличком легити-
мацијом број 7065300534 издатом од ПС 
града Краљево, тренутно настањеном на 
територији града Краљева, за превазила-
жење стања социјалне потребе.

2. По основу уплате наменских средста-
ва из тачке 1. овог решења, увећавају се 
планирани буџетски приходи и примања 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину (“Службени лист града Краље-
ва”, број 43/23 и 25/24) за износ наменског 
трансфера од  40.143,00 динара (извор 07).

3. Средства у износу од 40.143,00 ди-
нара распоређују се у оквиру члана 13. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину, Раздео 05, Глава 01 -Градска уп-
рава, Програм 1101 – Становање, урба-
низам и просторно планирање, Функциja 
620, Програмска актив./пројекат 0004 – 
Стамбена подршка, Позиција 63, Економ-
ска класификација 472 – Накнада за со-
цијалну заштиту из буџета, увећањем 
планираних расхода апропријације за из-
нос наменског трансфера од другог нивоа 
власти (извор 07).

4. Oбавезује се корисник одобрених на-
менских средстава – Градска управа, да 
средства у износу од 40.143,00 динара 
користи искључиво као помоћ Букарица 
Слободану, избеглици из Републике Хрват-
ске, тренутно настањеном на територији 
града Краљева, за превазилажење стања 
социјалне потребе.

5. Oбавезује се Градска управа као ко-
рисник средстава да у име Града Краље-
ва изврши све преузете обавезе на начин 
и у роковима из Решења о одобравању и 
исплати једнократне новчане помоћи  Ко-
месаријата за избеглице и миграције Репу-
блике Србије број 553-648/3-2024 од 07. ок-
тобра 2024. године. 



25. октобар 2024. годинеБрој 40 - Страна 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

6. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева и Одељење за 
друштвене делатности Градске управе гра-
да Краљева.

 7. Ово решење објавити у “Службеном 
листу града Краљева”.

О б р а з л о ж е њ е

На основу Решења о одобравању и ис-
плати једнократне новчане помоћи Комеса-
ријата за избеглице и миграције Републи-
ке Србије број 553-648/3-2024 од 07. ок-
тобра 2024 године, пренета су на подра-
чун извршења буџета града Краљева број 
840-733144843-53 код Управе за трезор 
дана 15.10.2024. године као текући намен-
ски трансфер од Републике у корист нивоа 
градова (извод 41) средства у износу од 
40.143,00 динара, која ће се користити као 
помоћ Букарица Слободану, избеглици из 
Републике Хрватске, тренутно настањеном 
на територији града Краљева, за превази-
лажење стања социјалне потребе.

Правни основ за доношење овог ре-
шења садржан је у одредбама члана 24. 
Одлуке о буџету града Краљева за 2024. 
годину („Службени лист града Краљева“, 
број 43/23 и 25/24) којим је прописано да у 
случају када виши ниво власти својим ак-
том определи нижем нивоу власти намен-
ска средства за надокнаду штета услед 
елементарних непогода, односно друга на-
менска трансферна средства, као и у слу-
чају уговарања донација, а чији износи нису 
могли бити познати у поступку доношења 
буџета, на предлог Одељења за привреду 
и финансије Градске управе града Краље-
ва, Градоначелник града Краљева доноси 
решење о распоређивању средстава за из-
вршавање рахода и издатака по том осно-
ву на одговарајуће апропријације.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за послове орга-
на Града Градске управе града Краље-
ва,  Одељењу за друштвене делатности 

Градске управе града Краљева, архиви и 
спровести кроз апликацију информационог 
система извршења буџета (ИСИБ).

Градоначелник града Краљева
IV Број: 2513/2024
Дана: 18. октобра 2024. године

    Градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник ,с.р.

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДА КРАЉЕВА

422.

На основу члана 61. став 1. Закона о 
буџетском систему („Службени гласник 
РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 
62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-
др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 
31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 118/21-
др. закон и 92/23), члана 44. тачка 5) и чла-
на 66. став 4. Закона о локалној самоупра-
ви („Службени гласник РС“, број 129/07, 
83/14-др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 
111/2021-др.закон), члана 56. став 2, члана 
58. тачка 5), члана 121. став 1. Статута гра-
да Краљева („Службени лист града Краље-
ва“, број 6/19 - пречишћен текст) и члана 
20. и 39. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева“, број 43/23 и 25/24),

Градско веће града Краљева, на Триде-
сет деветој (ванредној)  седници одржаној 
24. октобра 2024. године, донело је 

Р Е Ш Е Њ Е
о преусмеравању  апропријација

 корисника буџета

1. У текућу буџетску резерву утврђену 
чланом 13. Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева“, број  43/23 и 25/24) Раздео 05, 
Глава 01 - Градска управа, Програм 0602 



25. октобар 2024. године Број 40 - Страна 3СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

- Опште јавне услуге локалне самоуправе,  
Функција 160 – Опште јавне услуге некла-
сификоване на другом месту, Програм.ак-
тив/Пројекат 0009, Позиција 170, Економ-
ска класификација 499 – Текућа буџетска 
резерва, преносе се средства у укупном из-
носу од 20.000.000,00 динара, ради урав-
нотежења расхода буџета, умањењем ап-
ропријације у оквиру:

-	 Раздела 05, Глава 01 – Градска упра-
ва, Програм 1101 – Становање, урба-
низам и просторно планирање, Функ-
ција 620 – Развој заједнице, Програм. 
актив/Пројекат 0003 – Управљање 
грађевинским земљиштем, Позиција 
60, Економска класификација 541 – 
Земљиште, за износ од 15.000.000,00 
динара; 

-	 Раздела 05, Глава 01 – Градска упра-
ва, Програм 0401 – Заштита животне 
средине, Функција 510 – Управљање 
отпадом, Програм. актив/Пројекат 
0005 – Управљање комуналним от-
падом, Позиција 116, Економска кла-
сификација 425 – Текуће поправке и 
одржавање, за износ од 5.000.000,00 
динара. 

2. Из средстава текуће буџетске резер-
ве, Раздео 05, Глава 01 - Градска упра-
ва, Програм 0602 - Опште јавне услуге ло-
калне самоуправе,  Функција 160 – Опште 
јавне услуге некласификоване на другом 
месту, Програм.актив/Пројекат 0009, По-
зиција 170, Економска класификација 499 
– Текућа буџетска резерва, ПРЕНОСЕ СЕ 
средства у укупном износу од 20.000.000,00 
динара повећањем апропријација у оквиру:

-	 Раздела 05, Глава 01 – Градска управа, 
Програм 1102 – Комуналне делатности, 
Функција 630 – Водоснабдевање, Про-
грам. актив/Пројекат 0008 – Управљање 
и одржавање водоводне инфраструкту-
ре и снабдевање водом за пиће, Пози-
ција 87, Економска класификација 425 – 
Текуће поправке и одржавање, за износ 
од 8.000.000,00 динара.

-	 Раздела 05, Глава 01 – Градска уп-
рава, Програм 1301 – Развој спорта 

и омладине, Функција 860 – Рекреа-
ција, спорт, култура и вера, некласи-
фикована на другом месту, Програм-
ска активност/Пројекат 0001 – Подрш-
ка локалним спортским организација-
ма, удружењима и савезима, Позиција 
144, Економска класификација 481 – 
Дотације невладиним организација-
ма – Дотације спортским организа-
цијама спорт. удружења, у износу од 
12.000.000,00 динара.

3. Преусмеравање  апропријација  извр-
шених у тачкама  1. и 2. овог решења одно-
си се на уравнотежење расхода у погледу 
недостајућих средстава за текуће поправке 
и одржавање водоводне инфраструкту-
ре и снабдевање водом за пиће (Тачка 
В.4.2. Програма уређивања грађевинског 
земљишта) за износ од 8.000.000,00 ди-
нара и финансирање редовног годишњег 
програма из области спорта за износ од 
12.000.000,00 динара.

4. Ово решење ступа на снагу даном 
доношења.

5. О извршењу овог решења стараће се 
Одељење за привреду и финансије Град-
ске управе града Краљева, Одељење за 
друштвене делатности  и Јавно предузеће 
за уређивање грађевинског земљишта 
„Краљево“. 

6. Решење објавити у „Службеном листу 
града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

На основу обавештења Јавног пре-
дузеће за уређивање грађевинског 
земљишта „Краљево“ број 3993/24-1 од 
22.10.2024. године, градоначелник гра-
да Краљева поднео је захтев Одељењу за 
привреду и финансије Градске управе гра-
да Краљева број 2518-1/24 од 22.10.2024. 
године за спровођење процедуре како би 
се средства планирана Програмом уређи-
вања грађевинског земљишта  у изно-
су од 12.000.000,00 динара, која се могу 
употребити за неке друге намене,   пре-
усмерила за финансирање годишњих 



25. октобар 2024. годинеБрој 40 - Страна 4 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

програма из области спорта, а средства у 
износу од 8.000.000,00 динара преусмери-
ла на увећање позиције у оквиру Програма 
уређивања грађевинског земљишта (Тачка 
В.4.2. Програма уређивања грађевинског 
земљишта) - Текуће поправке и одржавање 
(хитне интервенције на сеоским водоводи-
ма). Јавно предузеће за уређивање грађе-
винског земљишта „Краљево“ се дописом 
број 3993/24-1 од 22.10.2024. године изјас-
нило да је у Програму за уређивање грађе-
винског земљишта за 2024. годину могуће 
извршити умањење позиције која се одно-
си на обезбеђивање земљишта – позиција 
60, економска класификација 541  Одлу-
ке о буџету града Краљева за 2024. годи-
ну, за 15.000.000,00 динара и умањење по-
зиције текуће поправке и одржавања која 
се односи на управљање комуналним от-
падом - позиција 116, економска класифи-
кација 425 Одлуке о буџету града Краље-
ва за 2024. годину за 5.000.000,00 динара.

Правни основ за доношење овог решења 
садржан је у члану 61. став 12. и 13. Зако-
на о буџетском систему („Службени глас-
ник РС“, број 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 
93/12, 62/13, 63/13 испр, 108/13,142/14, 
68/2015-др. закон, 103/15, 99/16,  113/17, 
95/18, 31/19, 72/19, 149/20, 118/21, 138/22, 
118/2021-др.закон и 92/2023) којим је про-
писано да ако у току године дође до про-
мене околности која не угрожава утврђене 
приоритете унутар буџета, Влада, односно 
надлежни извршни орган локалне власти, 
доноси одлуку да се износ апропријације 
који није могуће искористити, преносе у те-
кућу буџетску резерву и може се користи-
ти  за намене које  нису предвиђене буџе-
том или за намене  за које нису превиђе-
на средства у довољном обиму и да уку-
пан износ преусмеравања из напред изне-
тог, почев од буџета Републике Србије за 
2015. годину, не може бити већи од износа 
разлике између максимално могућег изно-
са средстава текуће буџетске резерве ут-
врђене овим законом и буџетом одобре-
них средстава текуће буџетске резерве, 
као и члану 20. и 39. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2024. годину („Службени лист 

града Краљева“, број 43/23 и 25/24) којим 
је прописано да ако у току године дође до 
промене околности која не угрожава ут-
врђене приоритете унутар буџета, Градско 
веће града Краљева доноси одлуку да се 
износ апропријације који није могуће иско-
ристити, преносе у текућу буџетску резерву 
и може се користити  за намене које  нису 
предвиђене буџетом или за намене за које 
нису превиђена средства у довољном оби-
му и да је Градско веће града Краљева од-
говорно за спровођење фискалне полити-
ке и управљање јавном имовином, прихо-
дима и примањима и расходима и изда-
цима буџета на начин који је у складу са 
Законом.

Решење доставити: Одељењу за прив-
реду и финансије Градске управе гра-
да Краљева, Одељењу за друштвене де-
латности Градске управе града Краљева, 
Одељењу за послове органа града Краље-
ва Градске управе града Краљева, Јав-
ном предузећу за уређивање грађевинског 
земљишта „Краљево“, Управи за трезор - 
Филијала Краљево  и архиви.

Градско веће града Краљева
Број: 011-399/2024-І	
Дана: 24. 10. 2024. године

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.

423.

На основу члана 46, у вези са чланом 
66. став 5. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, број 129/07, 83/14 
– др. закон, 101/16-др. закон, 47/18 и 111/21-
др. закон), члана 63. и 121. став 1. Стату-
та града Краљева („Службени лист гра-
да Краљева“, број 6/19–пречишћен текст), 
члана 2. Одлуке о обезбеђивању средста-
ва за остваривање општих интереса у об-
ласти спорта на територији града Краље-
ва („Службени лист града Краљева“, број 



25. октобар 2024. године Број 40 - Страна 5СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

36/22) и члана 13. Одлуке о буџету града 
Краљева за 2024. годину („Службени лист 
града Краљева“, број 43/23, 25/24),

Градско веће града Краљева, на Четр-
десетој (ванредној) седници одржаној  дана 
25. октобра 2024. године,  донело је 

РЕШЕЊЕ 
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА БРОЈ 011-281/2024-I 

од 12.07.2024. ГОДИНЕ

I

У ставу I Решења број 011-281/2024-I од 
12.7.2024. године, износ: „160.000.000,00 
динара“ 

замењује се износом: „172.000.000,00 
динара“.

II

У складу са одредбама става I овог ре-
шења, спроводиће се поступак доделе 
средстава спортским удружењима, клу-
бовима и организацијама из буџета града 
Краљева за годишње програме, а у циљу 
остваривања потреба и интереса града у 
области спорта.

III

Решење објавити у „Службеном листу 
града Краљева“.

О б р а з л о ж е њ е

Одлуком о буџету града Краљева 
за 2024. годину („Службени лист града 
Краљева“, број 43/23,25/24) у оквиру раз-
дела 5. глава 01 - Градска управа, про-
грам 1301 – Развој спорта и омладине, 
функција 860 - Рекреација, спорт, култура 
и вере, некласификована на другом месту, 
програмска активност/ пројекат 0001 - 
Подршка локалним спортским организа-
цијама, удружењима и савезима, позиција 
144 - Дотације невладиним организација-
ма, Дотације спортским организацијама 
и спортским удружењима, планирана су 

средства у износу од 160.000.000,00 дина-
ра. Решењем Градског већа града Краље-
ва број: 011-281/2024-I од 12.7.2024. го-
дине утврђен је распоред коришћења 
средстава из буџета града Краљева у из-
носу од 160.000.000,00 динара, а Решењем 
о преусмеравању апропријација корисника 
буџета број: 011-399/2024-I, које је донето 
на Тридесет деветој седници Градског већа 
града Краљева одржаној 24. октобра 2024. 
године, на  позицији 144 - Дотације невла-
диним организацијама, Дотације спортским 
организацијама и спортским удружењима,  
планирана су додатна средства у износу од 
12.000.000,00 динара. 

Поступајући у складу са Одлуком о 
обезбеђивању средстава за остваривање 
потреба и интереса у области спорта на 
територији града Краљева, стручна Коми-
сија за избор годишњих и посебних програ-
ма у области спорта града Краљева, об-
разована од стране градоначелника града 
Краљева Решењем о образовању и имено-
вању Комисије за избор програма и проје-
ката у области спорта број 011-74/2024-
I од 20.02.2024. године, на својој седници 
од 24.10.2024. године утврдила је да се до-
датна средства додељена за спорт у из-
носу од 12.000.000,00 динара определе за 
редовне годишње програме спортских уд-
ружења и клубова, а која улазе у укупан из-
нос од 172.000.000,00 динара опредељен 
за спорт и односе се на редовне годишње 
програме спортских удружења и клубова. 

На основу записника Комисије, Градско 
веће града Краљева је утврдило распоред 
коришћења наведених средстава у износу 
и за намену како је то дефинисано у диспо-
зитиву овог решења.

Градско веће града Краљева
Број: 011-401/2024-I
Датум: 25. 10. 2024. године

             Председник Градског већа
         градоначелник града Краљева
др Предраг Терзић, виши научни сарадник,с.р.



25. октобар 2024. годинеБрој 40 - Страна 6 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

С А Д Р Ж А Ј

Рег. бр. 

АКТИ ГРАДОНАЧЕЛНИКА ГРАДА КРАЉЕВА

421.	Решење о отварању апропријације по основи наменског трансфера добијеног од 
другог нивоа власти,  број: 2513/2024 од 18. октобра 2024. године .............................

АКТИ ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА КРАЉЕВА

422.	Решење о преусмеравању апропријација корисника буџета ради уравнотежења 
расхода у погледу недостајућих средстава за текуће поправке и одржавање 
водоводне инфраструктуре и снабдевање водом за пиће и финансирање редовног 
годишњег програма из области спорта ...........................................................................

423.	Решење о измени Решења Градског већа града Краљева број: 011-281/2024-I од 
12.7.2024. године (распоред коришћења средстава за финансирање годишњих 
програма спортских клубова-организација .....................................................................

Страна

1

2

4



25. октобар 2024. године Број 40 - Страна 7СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА



25. октобар 2024. годинеБрој 40 - Страна 8 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА КРАЉЕВА

Издавач: Скупштина града Краљева - Година издања: педесет шестa - Главни и одговорни уредник 
Драгана Петковић, секретар Скупштине града Краљева - Телефон 036/306-020

Текући рачун: 840-733152843-12 за претплатнике који су финансирани из буџета Републике Србије
840-745151843-03 за претплатнике који се финансирају из буџета локалне самоуправе 

и остале претплатнике
Штампа: „Graficolor” д.о.о. Краљево - е пошта: graficolor.cv@gmail.com


